
 
 

 
 

REGISTRO DELLE  DETERMINE DEL CAPO SETTORE  
 
 

N. 3                                                                                                                         DEL 22 -01-2009 
 
Oggetto:    Acquisto a somministrazione di prodotti igienico-alimentari per gli asili nido di Iungi e Valverde   
                   per  l’ anno  2009. Anticipo all’Economo. 
 

IL CAPO SETTORE       
 

Premesso che  con propria determina N. 1 dell’8-01-09 è stata impegnata la somma di € 44.000,00 per 
l’acquisto a somministrazione di derrate alimentari, detersivi e generi vari per gli asili nido di Iungi e 
Valverde per l’anno 2009. 
Considerato che è volontà dell’Amministrazione che la fornitura di alcuni prodotti  igienico-alimentari 
avvenga presso la Farmacia Comunale. 
Accertato che l’acquisto diretto presso la suddetta risulta essere per l’Ente più conveniente per lo sconto 
maggiore che questa effettua. 
Valutato che la spesa presuntiva occorrente  per la fornitura de quo  ammonta  presuntivamente ad 
€14.000,00, compreso di IVA ed ogni altro onere. 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di C.C. n° 77 del 28-06-96. 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.l. 18-8-2000 n°267 e la L.R. 
11-12-1991 n°48 e successive modifiche ed integrazioni 
Vista la determina sindacale n° 51 del 31-12-2008 con la quale sono stati individuati i funzionari cui sono 
state affidate le posizioni organizzative dell’Ente  e la responsabilità gestionale  dei servizi.    
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 

1) Di prelevare la complessiva somma di € 14.000,00 di seguito meglio specificata, ai 
corrispondenti interventi del redigendo bilancio 2009 ove risulta impegnata per effetto della 
propria determina n° 1 dell’8-01-09: 

-    quanto ad € 9000, 00 dall’intervento 1-10-01-02 cap. 51 centro costo 10 (imp.105/09) Asilo Nido  
      Valverde;       
-    quanto ad € 5000, 00 dall’intervento 1-10-01-02 cap. 51 centro costo 15 (imp.106/09) Asilo Nido 
      Iungi; 
2) Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato di procedere all’acquisto a somministrazione dei 

prodotti  igienico- alimentari per gli Asili Nido Comunali, di cui all’allegato elenco (allegato A) 
presso la Farmacia Comunale,  previa richiesta del Servizio competente. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                      IL CAPO SETTORE 
                  C. Trovato                                                                Dott.ssa Maria Giuseppa Benedetto 
_______________________________________________________________________________________ 
                                                                       SERVIZIO FINANZIARIO 
 IMPEGNI   N° 105/09 – 106/09 
 
LIQUIDAZIONE N°________ 
Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 
  
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
COMUNE DI SCICLI 

PROVINCIA DI RAGUSA                                                                                                  
V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 

SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO  
 


